
                                    

 
 

 

Leto: XL    22. oktober 2023   Številka: 21 

 

29. nedelja med letom – misijonska nedelja  
 

Povej nam torej, kaj se ti zdi: Ali smemo dajati cesarju davek ali ne?« Jezus pa je 

spoznal njihovo hudobijo in rekel: »Kaj me preizkušate, hinavci? Pokažite mi 

davčni novec!« Dali so mu denarij. Nato jim je rekel: »Čigava sta ta podoba in 

napis?« Dejali so mu: »Cesarjeva.« Tedaj jim je rekel: »Dajte torej cesarju, kar 

je cesarjevega, in Bogu, kar je Božjega.« (Mt 22,17–21) 

 

 

BODIMO TUDI MI MISIJONARJI 
 

Bog nam je zaupal svoje največje darove: naše 

življenje, življenje drugih, mnogo različnih darov za 

vsakogar. In te dobrine ne predstavljajo nečesa, kar 

se hrani v sefu, ampak predstavlja klic: Gospod nas 

kliče k pogumnemu in ustvarjalnemu prizadevanju, 

da bi darovi obrodili sadove. Misijonar postanemo 

tako, da živimo kot priče: da z življenjem 

pričujemo, da poznamo Jezusa. Življenje je tisto, ki 

govori. Priča je ključna beseda, beseda, ki ima isti 

koren kot beseda mučenec. In mučenci so prvi 

pričevalci vere: ne z besedami, ampak z življenjem. Vedo, da vera ni 

propaganda, ampak je spoštljiv dar življenja. Živijo tako, da širijo mir in veselje, 

ljubijo vse, tudi sovražnike, iz ljubezni do Jezusa. Kako bi potem lahko mi, ki 

smo odkrili, da smo otroci nebeškega Očeta, zamolčali veselje nad tem, da smo 

ljubljeni, gotovost, da smo vedno dragoceni v Božjih očeh? To je oznanilo, ki ga 

pričakujejo ljudje. In to je naša odgovornost. Ta mesec se vprašajmo: Kakšno je 

moje pričevanje? Kdor je z Jezusom, ve, da imaš tisto, kar daš, da se poseduje to, 



kar se daruje; in skrivnost tega, da bi imeli življenje, je, da ga darujemo.  

Živeti opustitev pomeni zanikati svojo poklicanost: opustitev je nasprotno od 

poslanstva. Vedi, da nihče ni izključen iz poslanstva Cerkve. Gospod kliče tudi 

tebe. Kliče vaju, družinski oče in mama; tebe, mlad človek, ki sanjaš velike 

stvari; tebe, ki delaš v tovarni, v trgovini, na banki, v restavraciji; tebe, ki si brez 

dela; tebe, ki si na bolniški postelji … Gospod te vabi, da postaneš dar tam, kjer 

si, tak, kot si, s tistim, ki je ob tebi; da ne bi zgolj prenašal življenja, ampak ga 

podarjal; da se ne bi smilil samemu sebi, ampak bi dopustil, da bi te izdolble 

solze tistih, ki trpijo. Pogum, Gospod od tebe veliko pričakuje. Prav tako 

pričakuje, da bi kdo imel pogum oditi tja, kjer najbolj manjkata upanje in 

dostojanstvo, tja, kjer preveč ljudi še vedno živi brez veselja evangelija. »Moram 

iti sam?« Pojdi, Gospod te ne bo pustil samega; s tem ko boš pričeval, boš odkril, 

da je Sveti Duh prišel pred teboj, da ti pripravi pot. Pogum, ponovno najdi svojo 

rodovitnost v veselju poslanstva. Po: E. Mozetič 
 

30. nedelja med letom – žegnanjska nedelja  
 

»Učitelj, katera je največja zapoved v postavi?« Rekel mu je: »Ljubi Gospoda, 

svojega Boga, z vsem srcem, z vso dušo in z vsem mišljenjem. To je največja in 

prva zapoved. Druga pa je njej enaka: Ljubi svojega bližnjega kakor samega 

sebe. Na teh dveh zapovedih stoji vsa postava in preroki.« (Mt 22,36–40) 

 

BODI VESEL IN POLN LJUBEZNI 
 

To, da je največja zapoved ljubiti Boga z vsem srcem, dušo in mišljenjem, ter 

bližnjega kakor samega sebe, to poznamo. Sprašujem pa se, če imamo takoj v 

mislih, kaj pomeni ljubiti. Ljubiti, kaj je to? Meni pomeni ljubiti, veseliti se. 

Veseliti se Boga, bližnjega in sebe. Veselje je znamenje ljubezni! Je to veselje v 

nas? Prepričan sem, da v nas kristjanih ni dovolj veselja. Da kristjani nismo 

znamenje veselja v tem svetu. Veselje izvira iz hvaležnosti. Če se zavedamo, kaj 

vse nam je podarjeno, potem se lahko veselimo darovalca, če ta misel zmanjka, 

ni veselja. Če v nas ni zavesti, da nam je vse podarjeno, da nas Bog dobesedno 

razvaja z darovi, potem je v nas tema, praznina, dolgčas. In ljubiti Boga pomeni 

biti hvaležen, biti vesel, za vse, kar mi podarja. Kakor se postavljam za 

razsodnika njegove dobrote, sem višji od njega in ljubezni ni več, ni veselja. Če v 

meni ni veselja nad vsem, kar prejemam, ni ljubezni do Boga. Si vesel življenja 

in vsega, kar ti je podarjeno? Ljubiti bližnjega pomeni, veseliti se ga? Resnična 

ljubezen je v tem, da želimo videti drugega in dobro v njem, tudi ko se to skrije. 

To pomeni, da se ga razveselim, ko ga srečam. Sem pozoren, ga opazim, vem, 

kaj se v njem dogaja, hočem biti z njim. Ljubezen do bližnjega se najprej kaže v 



tem, kako ga pozdravim in kaj mu s pozdravom 

sporočam. Danes se z mobiteli in drugimi ekrani 

razvija čista ignoranca. Ko drugega ne 

pozdravim, pomeni, da zame ne obstaja, da me 

drugi vedno moti in mi je popolnoma odveč. To 

ni ljubezen! Potem smo še pri ljubezni do sebe. 

Veseliti se sebe je zame preprosto mogoče 

predvsem iz zavesti, da me Bog ljubi. Če lahko 

trdno verjamem, da me Bog ljubi, je mogoče 

reči: lepo je, da sem. Če tega ne verjamem, sem 

hitro namesto v ljubezni v samoljubju. Poln 

lastne hvale in domišljavosti. Jezus nas danes spominja na temelj našega 

življenja, ki je ljubezen. Ta pa se kaže v veselju. Naj nam Bog množi hvaležnost, 

da bo med nami več veselja in ljubezni.  
Po: E. Mozetič 

 

Evangelist Matej nas danes opominja, da se celotni Božji zakon lahko povzame z 

ljubeznijo. Na vprašanje učitelja postave, katera je največja zapoved, Jezus 

odgovori s popolno preprostostjo: »Ljubi Gospoda, svojega Boga, z vsem srcem, 

z vso dušo in z vsem mišljenjem. To je največja in prva zapoved.« (Mt 22,37–38) 

V resnici je poglavitna potreba za vsakogar izmed nas, da je Bog prisoten v 

našem življenju. Kot pravi Sveto pismo, mora prodreti v vse plasti našega bitja in 

jih popolnoma napolniti: srce ga mora poznati in dopustiti, da se ga dotakne; in 

tako tudi duh, sile našega hotenja in odločanja, kot tudi um in misli. Jezus v 

evangeliju nato doda še drugo zapoved, za katero pravi, da je podobna prvi: 

»Ljubi svojega bližnjega kakor samega sebe.« (Mt 22,39) Jezus želi s tem 

opozoriti, da je ljubezen do bližnjega prav tako pomembna kot ljubezen do Boga. 

Vidno znamenje, s katerim kristjan svetu pokaže in pričuje o Božji ljubezni, je 

prav ljubezen do bratov. V različnih okoliščinah in z različnimi karizmami so 

mnogi svetniki dopustili, da jih je Božja ljubezen preoblikovala, in k njej so 

usmerili celo svoje življenje. Tako so postali »zgled vsem verujočim« (1 Tes 

1,7). In k temu Jezus danes vabi tudi nas.  
Po: Benedikt XVI 
 

 

NAPOVEDNI KOLEDAR 

 

25. oktober: seja Gospodarskega sveta na Bregu ob 20.00 

1. november: vsi sveti; maše kot ob nedeljah, poleg tega bodo molitve ob 15.00  

na pokopališču v Bitnjah, molitev rožnega venca za rajne pa bo ob 

17.00 na Bregu in ob 18.00 na Bregu   



Svete maše župnije KRANJ – DRULOVKA/BREG 

22. oktober 

2023 

29. NEDELJA MED 

LETOM – misijonska 

nedelja 

Breg 

Drulovka 

Breg 

7:30 

9:00 

10:30 

- za župnijo 

- Milena in Štefan Petrevčič 

- po namenu 

23. oktober 

2023 

PONEDELJEK  

Janez Kapistran, duhovnik Breg 18:00 - Jana, obl., in Jože Porenta 

24. oktober 

2023 

TOREK  

Anton Marija Claret, škof, 

redovni ustanovitelj 

Breg 7:30 - za župnijo 

25. oktober 

2023 

SREDA  

Krizant in Darija (Darinka), 

mučenka  Drulovka 18:00 - Franc Ješe  

26. oktober 

2023 

ČETRTEK  

Lucijan in Marcijan, mučenca Breg 18:00 - Marjanca in Jure Setnikar 

27. oktober 

2023 

PETEK  

Sabina Avilska, mučenka Drulovka 18:00 - France Ivanc, obl. 

28. oktober 

2023 

SOBOTA  

Simon in Juda Tadej, apostola Drulovka 18:00 

  

- v dober namen 

29. oktober 

2023 

30. NEDELJA MED 

LETOM – žegnanjska 

nedelja 

Breg 

Drulovka 

Breg 

7:30 

9:00 

10:30 

- starši in stari starši Kalan 

- Zofka in Franc Kapler 

- France Ivanc, obl. 

30. oktober 

2023 

PONEDELJEK 

Marcel, mučenec  Breg 18:00 - Jurij Požek, obl. 

31. oktober 

2023 

TOREK  

Volbenk (Bolfenk, Volfgang), 

škof 

Breg 

 

7:30 

 

- po namenu 

 

1. november 

2023 

SREDA 

VSI SVETI 

Breg 

Drulovka 

Breg 

7:30 

9:00 

18:00 

- po namenu 

- Andrej Drakslar 

- za župnijo 

2. november 

2023 

ČETRTEK 

Spomin vseh vernih rajnih 

Breg 

Breg 

7:30 

18:00 

- za rajne 

- Ivana Vidmar, obl. 

3. november 

2023 

PETEK 

Viktorin Ptujski, škof, 

mučenec 

Breg 

 

Drulovka 

7:30 

 

18:00 

- za duhovne poklice 

 

- Mirko Stare, 30. dan 

4. november 

2023 

SOBOTA 

Karel (Drago) Boromejski, 

škof Drulovka 

 

18:00 

 

 

- Ivana Grobovšek 

5. november 

2023 

31. NEDELJA MED 

LETOM – zahvalna nedelja 

Breg 

Drulovka 

Breg 

7:30 

9:00 

10:30 

- za župnijo 

- pok. Gračanovi in Bitenčevi 

- Martinka in Viktor Trilar 

Izdaja župnija Kranj-Drulovka/Breg;                                                      Odgovarja: Ciril Plešec, žpk. 21/2023 

Breg ob Savi 42, 4211 Mavčiče;                                                              Uredil: Nejc Urh 

Tel.: 042332870, 041760158;                                                               E-mail: ciril.plesec@siol.net  

TRR: SI56 6100 0001 5473 496; pri Delavski hranilnici Kranj         https://zupnija-drulovkabreg.si/ 


